BR 104, Km 14, Campus A. C. Simões - Tabuleiro dos Martins - CEP 57072-970, Maceió–AL - Tel 55 (82) 3214-1154 e-mail:
monitoria@icf.ufal.br  IG: @monitoriaicf_ufal

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
INSTITUTO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

COORDENAÇÃO DE MONITORIA

A coordenação de monitoria do Instituto de Ciências Farmacêuticas, no uso de suas atribuições e de

acordo com as Normas Complementares ao Edital PROGRAD nº 44/2022, torna público o resultado geral

da seleção de monitoria para o semestre 2022.1

Quadro 1: Estudantes aprovados e classificados na seleção de monitoria do semestre 2022.1

Disciplina Nome  Situação
ESTÁGIO FARMACÊUTICO 2 Maria Wanessa Berto da Silva APROVADA E CLASSIFICADA (1ª)

José Vinícius Soares da Costa APROVADO E CLASSIFICADO (2º)
ESTÁGIO EM SAÚDE COLETIVA Júlio Henrique Rodrigues Gomes APROVADO E CLASSIFICADO (1O)
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA Caio Matheus Pimentel APROVADO E CLASSIFICADO (1O)

Bruna Vanessa Merêncio de Araújo
Montenegro

APROVADA

Sávio Ricardo de Oliveira Silva APROVADO
José Vinícius Soares da Costa APROVADO

ANÁLISE, TRATAMENTO E CONTROLE DE
ÁGUA

José Vinícius Soares da Costa APROVADO E CLASSIFICADO (1O)
Monique Almeida Vila Nova APROVADA

FARMACOGNOSIA 2 Nataly Christine Soares Gama APROVADA E CLASSIFICADA (1ª)
FARMACOTÉCNICA 1 Jéssica Cavalcante Martins APROVADA E CLASSIFICADA (1ª)
FARMACOTÉCNICA 2 Nathalia Monteiro Lins Freire APROVADA E CLASSIFICADA (1ª)
ANÁLISES FARMACÊUTICAS Gabriel Santos Aquino APROVADO E CLASSIFICADO (1O)
TOXICOLOGIA Fernanda Alexandre da Silva APROVADA E CLASSIFICADA (1ª)

Carlos Eugênio Ataíde Costa APROVADO E CLASSIFICADO (2O)
ESTÁGIO EM FARMÁCIA HOSPITALAR Ana Beatriz Souza Flor dos Santos APROVADA E CLASSIFICADA (1ª)

Alícia Villiam Soares Bomfim APROVADA E CLASSIFICADA (2ª)
TOXICOLOGIA APLICADA Natalia da Silva Alves APROVADA E CLASSIFICADA (1ª)

Sandra Rodrigues Pereira APROVADA

Maceió, 30 de agosto de 2022.

Diretor do ICF/UFAL

Coordenadora de Monitoria do ICF/UFAL

		2022-08-30T15:51:34-0300

		2022-08-30T16:32:40-0300